

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: MURUTINGA DO SUL/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 44.430.221/0001-75

Exercício: 2012

Período de referência: JANEIRO A ABRIL DE 2012/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

CVA: 2012051013245500702343

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
				No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
1	<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	11.350.000,00	11.350.000,00	1.897.939,96	16,72	3.964.843,66	34,93	7.385.156,34
2	<b>RECEITAS CORRENTES</b>	11.350.000,00	11.350.000,00	1.839.939,96	16,21	3.798.669,12	33,47	7.551.330,88
3	RECEITA TRIBUTÁRIA	675.000,00	675.000,00	147.521,88	21,86	252.574,01	37,42	422.425,99
4	Impostos	625.000,00	625.000,00	140.987,29	22,56	227.975,89	36,48	397.024,11
5	Taxas	50.000,00	50.000,00	6.534,59	13,07	24.598,12	49,20	25.401,88
6	Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	RECEITA PATRIMONIAL	25.500,00	25.500,00	4.412,44	17,30	8.838,71	34,66	16.661,29
12	Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receitas de Valores Mobiliários	25.500,00	25.500,00	4.412,44	17,30	8.838,71	34,66	16.661,29
14	Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	RECEITA DE SERVIÇOS	340.000,00	340.000,00	48.623,20	14,30	95.301,11	28,03	244.698,89
26	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.022.500,00	10.022.500,00	1.615.377,45	16,12	3.389.290,42	33,82	6.633.209,58
27	Transferências Intergovernamentais	9.842.500,00	9.842.500,00	1.549.045,95	15,74	3.271.574,67	33,24	6.570.925,33
28	Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Transferências de Convênios	180.000,00	180.000,00	66.331,50	36,85	117.715,75	65,40	62.284,25
32	Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	287.000,00	287.000,00	24.004,99	8,36	52.664,87	18,35	234.335,13
34	Multas e Juros de Mora	48.000,00	48.000,00	2.643,80	5,51	5.231,38	10,90	42.768,62
35	Indenizações e Restituições	25.000,00	25.000,00	2.837,42	11,35	5.186,80	20,75	19.813,20

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: MURUTINGA DO SUL/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 44.430.221/0001-75

Exercício: 2012

Período de referência: JANEIRO A ABRIL DE 2012/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

CVA: 2012051013245500702343

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

36	Receita da Dívida Ativa	144.000,00	144.000,00	17.542,26	12,18	38.771,61	26,92	105.228,39
37	Receitas Correntes Diversas	70.000,00	70.000,00	981,51	1,40	3.475,08	4,96	66.524,92
38	<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	0,00	0,00	58.000,00	0,00	166.174,54	0,00	-166.174,54
39	<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	0,00	0,00	58.000,00	0,00	58.000,00	0,00	-58.000,00
43	Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	58.000,00	0,00	58.000,00	0,00	-58.000,00
44	Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	<b>AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	108.174,54	0,00	-108.174,54
47	Transferências Intergovernamentais - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	Transferências de Instituições Privadas - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	Transferências do Exterior - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Transferências de Pessoas - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Transferências de Convênios - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	108.174,54	0,00	-108.174,54
53	Transferências para o Combate à Fome - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Dívida Ativa Prov. da Amortiz. de Emp. e Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Receitas de Capital Diversas - Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)</b>	11.350.000,00	11.350.000,00	1.897.939,96	16,72	3.964.843,66	34,93	7.385.156,34
60	<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Operações de Crédito Internas - Ref.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Operações de Crédito Externas - Ref.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Mobiliária - Créd. Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Contratual - Créd. Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)</b>	11.350.000,00	11.350.000,00	1.897.939,96	16,72	3.964.843,66	34,93	7.385.156,34
68	<b>DÉFICIT (VI)</b>	-	-	-	-	-	-	-
69	<b>TOTAL (VII) = (V+VI)</b>	11.350.000,00	11.350.000,00	1.897.939,96	16,72	3.964.843,66	-	-